
Pomoc  prawna  wyłącznie
telefonicznie  lub  mailowo!
Wypełnij wniosek.

Od poniedziałku 16 marca 2020 r do odwołania

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA

ORAZ NIEODPŁATNE PORADNICTWO OBYWATELSKIE

SĄ UDZIELANE ZA POMOCĄ ŚRODKÓW KOMUNIKACJI NA ODLEGŁOŚĆ

(telefon, mail)

Warunkiem skorzystania ze świadczenia jest

wcześniejsze przesłanie mailem na adres
porady@powiat.limanowski.pl skanu lub zdjęcia wypełnionego i

podpisanego
wniosku o uzyskanie nieodpłatnej pomocy prawnej lub

nieodpłatnego poradnictwa prawnego zawierającego oświadczenie,
że nie jest się w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy

prawnej.

W razie problemów proszę dzwonić pod nr telefonu 18 333 78 04,
600 033 199

Wzór wniosku dostępny na stronie internetowej:

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/03/zglosz
enie-porady-na-odleglosc-wraz-z-oswiadczeniem.pdf

Po przesłaniu do urzędu powiatu wniosku należy oczekiwać na
wyznaczenie terminu zdalnej porady.
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Stan zagrożenia epidemicznego
w Polsce
12.03.2020 r. weszło w życie – zgodnie z ustawą o chorobach
zakaźnych –  rozporządzenie w sprawie wprowadzenia w Polsce
stanu  zagrożenia  epidemicznego,  o  czym  poinformował  na
wczorajszej  konferencji  prasowej  Minister  Zdrowia  Łukasz
Szumowski.

Stan zagrożenia epidemicznego to sytuacja prawna, wprowadzona
na danym obszarze w związku z ryzykiem wystąpienia epidemii w
celu podjęcia określonych w ustawie działań zapobiegawczych.
Oznacza to, że w kolejnych rozporządzeniach Minister Zdrowia
może wnieść szereg zmian w codziennym życiu np.:

czasowe ograniczenie określonego sposobu przemieszczania1.
się,
czasowe  ograniczenie  lub  zakaz  obrotu  i  używania2.
określonych przedmiotów lub produktów spożywczych,
czasowe  ograniczenie  funkcjonowania  określonych3.
instytucji lub zakładów pracy,
zakaz  organizowania  widowisk  i  innych  zgromadzeń4.
ludności,
obowiązek  wykonania  określonych  zabiegów  sanitarnych,5.
jeżeli wykonanie ich wiąże się
z  funkcjonowaniem  określonych  obiektów  produkcyjnych,
usługowych, handlowych lub innych obiektów,
nakaz  udostępnienia  nieruchomości,  lokali,  terenów  i6.
dostarczenia  środków  transportu  do  działań
przeciwepidemicznych  przewidzianych  planami
przeciwepidemicznymi.

Minister  zdrowia  poinformował,  że  istnieje  już  możliwość

https://powiat.limanowski.pl/blog/stan-zagrozenia-epidemicznego-w-polsce/
https://powiat.limanowski.pl/blog/stan-zagrozenia-epidemicznego-w-polsce/


odbycia  teleporad  u  lekarzy  rodzinnych  i  specjalistów  w
przychodniach  specjalistycznych.  Dziewiętnaście  szpitali
zostanie  przekształconych  w  szpitale  zakaźne  –  to  kolejne
działania  Ministerstwa  Zdrowia,  które  mają  ograniczyć
rozszerzanie  się  koronawirusa.

 

Źródło: gov.pl

 

 

Informacja  Głównego
Inspektora  Sanitarnego  dla
seniorów
Duże  skupiska  ludzi  to  środowisko  sprzyjające
rozprzestrzenianiu  się  koronawirusa  i  innych  wirusów
przenoszonych  drogą  kropelkową.  Jeżeli  to  możliwe,  należy
ograniczyć przebywanie w miejscach publicznych  i poprosić
bliskich  o  pomoc  w  codziennych  czynnościach,  takich  jak
zakupy, zaopatrzenie w leki, załatwianie spraw urzędowych i
pocztowych.Często myj ręce

Należy pamiętać o częstym myciu rąk wodą z mydłem, a jeśli nie
ma takiej możliwości dezynfekować je płynami/żelami na bazie
alkoholu (min. 60%). Istnieje ryzyko przeniesienia wirusa z
zanieczyszczonych powierzchni na rękach. Dlatego częste mycie
rąk zmniejsza ryzyko zakażenia.

Unikaj dotykania oczu, nosa i ust
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Dłonie  dotykają  wielu  powierzchni,  które  mogą  być
zanieczyszczone  wirusem.  Dotknięcie  oczu,  nosa  lub  ust
zanieczyszczonymi  rękami,  może  spowodować  przeniesienie  się
wirusa z powierzchni na siebie.

Regularnie myj lub dezynfekuj powierzchnie dotykowe

Powierzchnie dotykowe w tym biurka, lady i stoły, klamki,
włączniki światła, poręcze muszą być regularnie przecierane z
użyciem  wody  i  detergentu  lub  środka  dezynfekcyjnego.
Wszystkie  miejsca,  z  których  często  korzystają  domownicy
powinny być starannie dezynfekowane.

Regularnie dezynfekuj swój telefon i nie korzystaj z niego
podczas spożywania posiłków

Na powierzchni telefonów komórkowych bardzo łatwo gromadzą się
chorobotwórcze  drobnoustroje.  Regularnie  dezynfekuj  swój
telefon  komórkowy  (np.:  wilgotnymi  chusteczkami  nasączonymi
środkiem dezynfekującym). Nie kładź telefonu na stole i nie
korzystaj z niego podczas spożywania posiłków.

Zachowaj bezpieczną odległość od rozmówcy

Należy zachować co najmniej 1-1,5 metr odległości z osobą,
która kaszle, kicha lub ma gorączkę.

Stosuj zasady ochrony podczas kichania i kaszlu

Podczas kaszlu i kichania należy zakryć usta i nos zgiętym
łokciem lub chusteczką – jak najszybciej wyrzuć chusteczkę do
zamkniętego  kosza  i  umyć  ręce  używając  mydła  i  wody  lub
zdezynfekować  je  środkami  na  bazie  alkoholu  (min.  60%).
Zakrycie  ust  i  nosa  podczas  kaszlu  i  kichania  zapobiega
rozprzestrzenianiu się zarazków, w tym wirusów.

Odżywiaj się zdrowo i pamiętaj o nawodnieniu organizmu

Stosuj  zrównoważoną  dietę.  Unikaj  wysoko  przetworzonej
żywności.  Pamiętaj  o  codziennym  jedzeniu  minimum  5  porcji



warzyw i owoców. Odpowiednio nawadniaj organizm. Codziennie
pij  ok.  2  litry  płynów  (najlepiej  wodę).  Doświadczenia  z
innych krajów wskazują, że nie ma potrzeby robienia zapasów
żywności na wypadek rozprzestrzeniania się koronawirusa.

Korzystaj ze sprawdzonych źródeł wiedzy o koronawirusie

Niepokój to naturalny odruch w przypadku występowania nowego
zagrożenia  zdrowotnego.  Korzystaj  ze  sprawdzonych  źródeł
wiedzy opartych na dowodach naukowych, które publikowane są na
stronach  internetowych  GIS  i  MZ.  Wiedza  naukowa  to
najskuteczniejsze  narzędzie  w  walce  z  koronawirusem.

źr.: Główny Inspektor Sanitarny

WAŻNE!  Kwalifikacja  wojskowa
zostaje zawieszona
W związku z decyzją Wojewody Małopolskiego z dniem 16 marca
2020 r. kwalifikacja wojskowa zostaje zawieszona. Osoby które
miały wezwanie w terminie  od 16 – 18 marca 2020 r. proszone
są o pozostanie w swoim miejscu zamieszkania.

 

ROZPORZĄDZENIE

UZASADNIENIE
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KORONAWIRUS  –  bieżące
informacje

KORONAWIRUS – WSZYSTKIE ARTYKUŁY

Konwent  Powiatów  Województwa
Małopolskiego
W środę, 11 marca w Starostwie Powiatowym w Krakowie odbył się
Konwent Powiatów Województwa Małopolskiego.

Wśród poruszanych tematów były:

Podczas spotkania zostały poruszone m.in. tematy związane z
bieżącą  pracą  Wydziałów  Komunikacji  po  wprowadzeniu
nowelizacji ustawy Prawo o ruchu drogowym – zagadnienie to
omówił Marian Prusik, dyrektor Wydziału Komunikacji Starostwa
Powiatowego w Krakowie. Aktualne informacje na temat warunków
udziału  i  wspólnej  realizacji  projektu  w  ramach  naboru
konkursowego  Dostępny  Samorząd  nr  POWR.02.18.00-
IP.01-00-001/20  dla  Działania  2.18  Wysokiej  jakości  usługi
administracyjne Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój w
ramach II osi priorytetowej Efektywne polityki publiczne dla
rynku pracy, gospodarki i edukacji przedstawił Piotr Romański,
kierownik Biura Strategii  i Rozwoju Starostwa Powiatowego w
Krakowie.

Ponadto  podjęto  uchwałę  w  sprawie  rekomendacji  starosty
brzeskiego  Andrzeja  Potępy,   jako  kandydata  do  prac  w
Zarządzie  ZPP –  wybór uzupełniający. Starosta miechowski
Jacek  Kobyłka  został  wybrany  przedstawicielem  Konwentu
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Powiatów Województwa Małopolskiego do prac w Komisji Medalu
Honorowego za Zasługi dla Województwa Małopolskiego. Zostały
również  zgłoszone  projekty  wniosków  starosty  Powiatu
Gorlickiego  Marii  Gubały,  o  wypracowanie  wystąpienia  do
Wojewody  Małopolskiego  w  sprawie  finansowania  Projektu  w
poddziałaniu „E-usługi w informacji przestrzennej” w ramach
RPO WM w latach 2014 – 2020” a także wystąpienia do Głównego
Geodety Kraju w sprawie dofinansowania projektu w poddziałaniu
 „E-usługi w informacji przestrzennej” ze środków Funduszu
Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym.  Spotkanie
prowadził przewodniczący Konwentu starosta krakowski, Wojciech
Pałka.

 

 

źr.fot. : Starostwo Powiatowe w Krakowie

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/03/JPG_0036.jpg


Rozstrzygnięcie  otwartego
konkursu ofert
Zarząd Powiatu Limanowskiego na posiedzeniu w dniu 12 marca
2020 r. przyjął uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia otwartego
konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu
kultury, sztuki i dziedzictwa narodowego, którego realizację w
roku 2020 wspiera Powiat Limanowski.

 

Uchwała_Nr 415_2020_Zarząd Powiatu

Organizacje  pozarządowe
działające  na  terenie  szkół
prowadzonych  przez  Powiat
Limanowski

Zespół Szkół Nr 1 w Limanowej:

– Jednostka Strzelecka 2402 Limanowa,

– Drużyna Harcerska „Cichociemni”

Zespół Szkół w Tymbarku:

– Organizacja Społeczno – Wychowawcza „Strzelec” JS 2007 im.
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kpt. Tadeusza Paolone.

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Mszanie Dolnej:

–   jest  szkołą  partnerską  Szkolnego  Klubu  Wolontariatu.
Zawarte jest porozumienie ze Stowarzyszeniem Sursum Corda z
siedziba w Nowym Sączu ul. Lwowska 11. Koordynatorem Szkolnego
Klubu Wolontariatu jest pedagog szkolny Janina Filipiak.

Zespół  Szkół  Techniczno-Informatycznych  w  Mszanie
Dolnej:

– Szkolne Koło Caritas

– Stowarzyszenie Pomocy Szkole Małopolska – Szkolne Koło przy
ZST-I

– Jednostka Związku Strzeleckiego „Strzelec”

Komunikat  Ministra  Kultury
i Dziedzictwa Narodowego dla
instytucji kultury w związku
z  zagrożeniem
epidemiologicznym
W  związku  z  komunikatem  sztabu  kryzysowego  z  udziałem
Wiceprezesa Rady Ministrów – Ministra Kultury i Dziedzictwa
Narodowego – Piotra Glińskiego, a po posiedzeniu Zespołu ds.
koordynacji  działań  w  UMWM  w  związku  z  wystąpieniem
koronawirusa  COVID-19  na  terenie  Województwa  Małopolskiego
w  imieniu  Witolda  Kozłowskiego  Marszałka  Województwa
Małopolskiego,  zalecamy:
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– zawieszenie w okresie od 12 marca do 25 marca br. wszelkich
imprez masowych oraz innych wydarzeń z udziałem publiczności,
tj.  zwiedzania  wystaw  stałych  i  czasowych,  koncertów,
spektakli, wernisaży, warsztatów, projekcji filmowych, spotkań
autorskich, przeglądów, konkursów itp.

–  uwzględnienie  w  powyższym  działaniu  wszystkich  aspektów
publicznej działalności instytucji kultury, łącznie z salami
kinowymi oraz miejscami zajęć edukacyjnych;

– ograniczenie funkcjonowania instytucji kultury do czynności
podtrzymujących ciągłość jej działania na polu merytoryczno-
artystycznym, organizacyjnym i technicznym;

– rezygnację z wyjazdów zagranicznych i nieprzyjmowanie gości
z  krajów  o  wysokiej  zachorowalności  na  koronawirusa  SARS-
COV-2;

–  opracowanie  założeń  działania  jednostki  organizacyjnej  w
sytuacji zwiększonego zagrożenia epidemiologicznego.

W  odniesieniu  do  działalności  gastronomicznej  prowadzonej
przez  podmioty  zewnętrzne  na  terenie  instytucji  kultury,
proszę o ograniczenie kontaktów swoich pracowników z klientami
tych podmiotów.

Treść  komunikatu  MKiDN  znajdą  Państwo  pod  tym  linkiem
–  https://www.gov.pl/web/kultura/zawieszenie-dzialalnosci-inst
ytucji-kultury-i-placowek-szkolnictwa-artystycznego.

 

źródło: malopolska.pl
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Komunikat  Szpitala
Powiatowego  w  Limanowej
dotyczący  realizacji
teleporad  w  ambulatoryjnej
opiece specjalistycznej
 

Poniżej publikujemy treść komunikatu limanowskiego szpitala:
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